

2019年度(2020年3月期) 月次受注状況 (8社単純合算)

協和エクシオ、シーキューブ、西部電気工業、日本電通、エクシオテック、大和電設工業、アイコムシステック、アドヴァンスト・インフォメーション・デザインの単純合算値を公表しております。

(単位:億円)

| | | 4月 | | | | 5月 | | | | 6月 | | | | 7月 | | | | 8月 | | | | 9月 | | | |
|-----------------|-------------|--------|------|--------|-------------|--------|-------|--------|-------------|--------|------|--------|-------------|--------|-------|--------|-------------|--------|-------|--------|-------------|--------|-------|--------|-------------|
| | | 2018年度 | | 2019年度 | | 2018年度 | | 2019年度 | | 2018年度 | | 2019年度 | | 2018年度 | | 2019年度 | | 2018年度 | | 2019年度 | | 2018年度 | | 2019年度 | |
| | | 5社 | 8社 | 前期比 | (参考) 旧5社 | 5社 | 8社 | 前期比 | (参考) 旧5社 | 5社 | 8社 | 前期比 | (参考) 旧5社 | 5社 | 8社 | 前期比 | (参考) 旧5社 | 5社 | 8社 | 前期比 | (参考) 旧5社 | 5社 | 8社 | 前期比 | (参考) 旧5社 |
| エンジニアリングソリューション | NTTグループ | アクセス | 92 | 124 | 135% | (80) | 66 | 111 | (66) | 81 | 133 | (88) | 92 | 171 | (99) | 74 | 113 | (66) | 75 | 120 | (69) | 92 | 124 | 135% | (80) |
| | | ネットワーク | 20 | 17 | 87% | (16) | 14 | 15 | (14) | 16 | 17 | (13) | 20 | 25 | (22) | 17 | 20 | (17) | 16 | 22 | (19) | 20 | 17 | 87% | (16) |
| | | モバイル | 29 | 45 | 154% | (41) | 33 | 47 | (42) | 42 | 47 | (42) | 32 | 56 | (52) | 35 | 40 | (37) | 32 | 32 | (28) | 29 | 45 | 154% | (41) |
| | | 小計 | 141 | 187 | 132% | (138) | 115 | 174 | (123) | 139 | 198 | (143) | 145 | 253 | (175) | 127 | 174 | (121) | 123 | 174 | (118) | 141 | 187 | 132% | (138) |
| | 都市インフラ | NCC | 26 | 35 | 130% | (24) | 21 | 30 | (16) | 32 | 52 | (43) | 24 | 31 | (23) | 27 | 31 | (21) | 28 | 51 | (39) | 26 | 35 | 130% | (24) |
| | | 都市インフラ | 37 | 79 | 214% | (68) | 80 | 87 | (82) | 77 | 69 | (53) | 104 | 87 | (76) | 55 | 83 | (77) | 174 | 336 | (301) | 37 | 79 | 214% | (68) |
| | | 小計 | 205 | 301 | 147% | (232) | 217 | 292 | (222) | 249 | 321 | (241) | 274 | 371 | (275) | 210 | 290 | (220) | 327 | 562 | (458) | 205 | 301 | 147% | (232) |
| | システムソリューション | 50 | 73 | 145% | (56) | 18 | 41 | (25) | 46 | 60 | (41) | 38 | 67 | (48) | 23 | 48 | (30) | 48 | 85 | (59) | 50 | 73 | 145% | (56) | |
| 合計 | 256 | 375 | 146% | (288) | 236 | 334 | (247) | 296 | 381 | (282) | 312 | 439 | (324) | 234 | 338 | (250) | 376 | 648 | (517) | 256 | 375 | 146% | (288) | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------|---|----|---|---|---|-----|---|---|---|-----|---|---|---|-----|---|---|---|-----|---|---|---|-----|---|---|
| (再掲) 西日本 統合3社分 | - | 87 | - | - | - | 87 | - | - | - | 98 | - | - | - | 114 | - | - | - | 88 | - | - | - | 130 | - | - |
| | | | | | | 174 | | | | 273 | | | | 388 | | | | 476 | | | | 607 | | |

| | | 10月 | | | | 11月 | | | | 12月 | | | | 1月 | | | | 2月 | | | | 3月 | | | |
|-----------------|-------------|--------|------|--------|------|--------|-------|--------|-----|--------|-------|--------|-----|--------|-------|--------|-----|--------|-------|--------|-----|--------|-------|--------|---|
| | | 2018年度 | | 2019年度 | | 2018年度 | | 2019年度 | | 2018年度 | | 2019年度 | | 2018年度 | | 2019年度 | | 2018年度 | | 2019年度 | | 2018年度 | | 2019年度 | |
| | | 8社 | 8社 | 前期比 | - | 8社 | 8社 | 前期比 | - | 8社 | 8社 | 前期比 | - | 8社 | 8社 | 前期比 | - | 8社 | 8社 | 前期比 | - | 8社 | 8社 | 前期比 | - |
| エンジニアリングソリューション | NTTグループ | アクセス | 128 | 150 | 151% | - | 126 | 99 | - | 123 | 113 | - | 121 | 123 | - | 117 | 103 | - | 127 | 146 | - | 128 | 150 | 151% | - |
| | | ネットワーク | 18 | 21 | 112% | - | 25 | 16 | - | 20 | 21 | - | 18 | 22 | - | 30 | 28 | - | 26 | 25 | - | 18 | 21 | 112% | - |
| | | モバイル | 42 | 45 | 127% | - | 39 | 36 | - | 36 | 42 | - | 26 | 29 | - | 24 | 34 | - | 49 | 47 | - | 42 | 45 | 127% | - |
| | | 小計 | 189 | 216 | 140% | - | 191 | 152 | - | 181 | 177 | - | 165 | 175 | - | 172 | 166 | - | 204 | 219 | - | 189 | 216 | 140% | - |
| | 都市インフラ | NCC | 34 | 37 | 138% | - | 44 | 60 | - | 34 | 50 | - | 26 | 44 | - | 43 | 30 | - | 41 | 54 | - | 34 | 37 | 138% | - |
| | | 都市インフラ | 66 | 63 | 136% | - | 95 | 121 | - | 53 | 64 | - | 45 | 103 | - | 76 | 42 | - | 221 | 159 | - | 66 | 63 | 136% | - |
| | | 小計 | 291 | 317 | 138% | - | 330 | 334 | - | 269 | 292 | - | 238 | 323 | - | 292 | 239 | - | 466 | 433 | - | 291 | 317 | 138% | - |
| | システムソリューション | 58 | 67 | 156% | - | 43 | 46 | - | 55 | 76 | - | 50 | 51 | - | 46 | 44 | - | 67 | 76 | - | 58 | 67 | 156% | - | |
| 合計 | 349 | 385 | 141% | - | 374 | 380 | - | 324 | 369 | - | 289 | 374 | - | 339 | 284 | - | 534 | 509 | - | 349 | 385 | 141% | - | | |
| | | | | | | 2,435 | 3,284 | 135% | - | 2,760 | 3,653 | 132% | - | 3,049 | 4,028 | 132% | - | 3,388 | 4,313 | 127% | - | 3,922 | 4,822 | 123% | - |

| 通期計画 (単純合算) | | | |
|----------------|------|-------------|---------|
| 前期比 | 進捗率 | (参考) 旧5社 | |
| 1,410 | 115% | 107% | (870) |
| 240 | 98% | 106% | (210) |
| 455 | 107% | 111% | (415) |
| 2,105 | 111% | 108% | (1,495) |
| 395 | 102% | 130% | (290) |
| 1,055 | 97% | 123% | (900) |
| 3,555 | 105% | 115% | (2,685) |
| 735 | 134% | 101% | (550) |
| 4,290 | 109% | 112% | (3,235) |
| 1,055 | 203% | 112% | - |

注) 1. 億円未満の端数は切り捨てています。
 2. 2018年10月1日付でシーキューブ、西部電気工業、日本電通と経営統合したことに伴い、同年10月以降は、同3社分を加え8社単純合算としています。
 3. 「(再掲)西日本統合3社分」として、シーキューブ、西部電気工業、日本電通の単純合算値を再掲しています。
 4. 決算月(6、9、12、3月)は、決算発表とあわせて公表します。
 5. 過去に受注した工事で契約の更改等により請負金額に変更があった場合は、事象発生月にその増減額の調整を行っています。